DECRETO Nº 05/2022

“Dispõe sobre o cronograma de atribuição de classe e ou aulas para o ano letivo
2022”

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS, Prefeito do

Município de Nova Aliança, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, decreta:

Artigo 1º - O cronograma e diretrizes para o processo de atribuição de classes e

aulas do letivo de 2022 será estabelecido conforme segue abaixo:

1ª Fase

Data Horário  Público Alvo

19/01/2022 08h00min

1 – Constituição de jornada

2 – Carga suplementar de

trabalho docente.

Titulares de cargo PEBI

19/01/2022 14h00min

1 – Constituição de jornada

2 – Carga suplementar de

trabalho docente.

Titulares de cargo PEB II

Local Escola Municipal Abdo Ayruth

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Nova Aliança, 06 de Janeiro de 2022.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS
Prefeito Municipal

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume.

        Vanderlei Passarini
            Diretor de Finanças